
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1854

DETERMINA
N. 1492 DEL 31/08/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Milan Cinzia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI - AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI ALCUNI 
AMBITI STRADALI DELL'AREA DELLA CITTADELLA DEGLI STUDI NELL'AMBITO DEL PROGETTO 
MOBILITAVE-VI RELATIVO AL PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI MOBILITA' 
SOSTENIBILE CASA - SCUOLA E CASA - LAVORO DI CUI AL DM 282/2017. CUP B39I17000360001  - 
CIG ZA22E16A04



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1854

DETERMINA N. 1492 DEL 31/08/2020
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI - AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI 
ALCUNI AMBITI STRADALI DELL'AREA DELLA CITTADELLA DEGLI STUDI NELL'AMBITO DEL 
PROGETTO MOBILITAVE-VI RELATIVO AL PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI MOBILITA' 
SOSTENIBILE CASA - SCUOLA E CASA - LAVORO DI CUI AL DM 282/2017. CUP B39I17000360001  - 
CIG ZA22E16A04

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue
Preso atto che il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, in attuazione e per 
quanto disposto dalla Legge n° 221/2015 “Disposizioni in materia ambientale per promuovere 
misure di green economy e per il contenimento dell’uso eccessivo di risorse naturali”, ha emanato 
il decreto n° 208/2016, relativo al bando “Programma sperimentale nazionale di mobilità 
sostenibile casa- scuola e casa-lavoro”.
Evidenziato che con delibera di Giunta Comunale n° 289, PGN 164336, del 27.12.2016 è stato approvato il 
progetto di fattibilità tecnica ed economica, ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 50/2016, per l'intervento di 
riqualificazione dell'area della cittadella degli studi con implementazione della mobilità sostenibile.

Evidenziato che con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 05/01/2017 è stata approvata la 
partecipazione del Comune di Vicenza, quale referente nei confronti del suddetto Ministero ed 
Ente Capofila  in compartecipazione con i Comuni di Dueville, Quinto Vicentino, Grisignano di 
Zocco e Torri di Quartesolo, al bando di cui al DM 208/2016, sopra richiamato, con contestuale 
approvazione della proposta progettuale di mobilità sostenibile  “Mobilitate-VI”.
Dato atto che con Decreto del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 
282 del 17/10/2017 il progetto di mobilità sostenibile “Mobilitate-VI” relativo al “Programma 
sperimentale nazionale di mobilità sostenibile casa-scuola e casa-lavoro” è stato ammesso a 
finanziamento statale, con determina dirigenziale n. 2373 del 16/11/2017 è stato approvato il 
Programma Operativo di Dettaglio (POD) del progetto di mobilità sostenibile “Mobilitate-VI”, redatto 
in concerto con i Comuni interessati, e trasmesso, con nota PGN 155196 del 16/11/2017, al 
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare.
In tale ambito sono previsti lavori di riqualificazione della sede stradale dell'area della Cittadella 
degli Studi, che rappresenta un polo scolastico di valenza provinciale, in quanto vi trovano 
collocazione 5 istituti superiori di secondo grado per un totale di circa 6000 studenti.
Rispetto al previsto progetto complessivo di riqualificazione dell'area e di creazione di una zona 
30, di cui alla richiamata deliberazione di Giunta Comunale n° 289, PGN 164336, del 27.12.2016, al 
fine di far fronte all'emergenza Covid 19, che impone di evitare i sovraffollamenti e ridurre gli 
assembramenti, si ritiene necessario anticipare la realizzazione di un'area che ospiti fermate e 
capolinea di alcune linee urbane ed extraurbane a servizio della Cittadella degli Studi, procedendo 
quindi, prima dell'avvio dell'anno scolastico 2020-2021, ad attrezzare opportunamente il piazzale 
asfaltato, già realizzato sul lato nord di Viale Cricoli (area ex-distributore).



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1854

DETERMINA N. 1492 DEL 31/08/2020
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI - AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI 
ALCUNI AMBITI STRADALI DELL'AREA DELLA CITTADELLA DEGLI STUDI NELL'AMBITO DEL 
PROGETTO MOBILITAVE-VI RELATIVO AL PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI MOBILITA' 
SOSTENIBILE CASA - SCUOLA E CASA - LAVORO DI CUI AL DM 282/2017. CUP B39I17000360001  - 
CIG ZA22E16A04

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Gli studenti della Cittadella degli Studi saranno pertanto suddivisi, per la salita e la discesa sugli 
autobus del servizio urbano, nelle seguenti aree di fermata:

– fermate di via Baden Powell,
– fermate posizionate lungo il marciapiede sud di viale Cricoli,
– fermate che verranno allestite presso il piazzale a nord di viale Cricoli, oggetto dei 
lavori di riqualificazione di cui al presente affidamento.

Gli interventi di riqualificazione previsti sono i seguenti:
– posa di segnaletica orizzontale nel piazzale nord di viale Cricoli, per il disegno delle 

fermate/capolinea e dei percorsi pedonali;
– realizzazione di un marciapiede, privo di barriere architettoniche, lungo viale Cricoli per la 

salita e discesa delle fermate in linea, in luogo dell'esistente aiuola inerbita che costituiva la 
vecchia separazione dell'ex distributore dalla carreggiata;

– asfaltatura del passaggio pedonale, oggi sterrato, che porta dal piazzale verso 
l'attraversamento pedonale di Viale Cricoli, che porta alla Cittadella degli Studi.

– canalizzazione delle auto transitanti in direzione rotatoria Marosticana, su un' unica corsia a 
partire da prima dell'intersezione con stradella Mora, utilizzando provvisoriamente dei new 
jersey in plastica, al fine di materializzare le zebrature bianche e nere disegnate a terra, per 
ujn opportuno periodo di sperimentazione;

– posa di rallentatori ottici e realizzazione dell'attraversamento su viale Cricoli con vernice 
rifrangente su sfondo nero, in modo da evidenziare il medesimo.

Vista l'urgenza di eseguire gli interventi in vista l'imminente riapertura dell'anno scolastico,  è stato 
chiesto un preventivo alla ditta Bedin Strade s.r.l. con sede in Vicenza, ditta competente ed in 
grado di realizzare tale volume di opere, dichiaratasi immediatamente disponibile e che ha sempre 
operato con serietà e tempestività. La stessa, con nota agli atti con il P.G.N. 126610 del 27.8.2020, 
ha quantificato in € 26.500,00, oltre all’I.V.A. di legge l'effettuazione degli interventi di cui sopra.
L’importo è ritenuto congruo rispetto ai prezzi di mercato per analoga tipologia di intervento.
Preso atto:
- che l'art.192 del D.Lgs. 267/00 e l’art.32 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i. prevedono l’adozione di 
apposita determina a contrarre, indicante il fine che si intende perseguire tramite il contratto che si 
intende concludere, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del 
contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa;
- che per quanto riguarda il sistema di scelta del contraente per l’esecuzione del suddetto 
intervento, in considerazione della tipologia degli interventi e dell'urgenza della loro esecuzione, 



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1854

DETERMINA N. 1492 DEL 31/08/2020
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI - AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI 
ALCUNI AMBITI STRADALI DELL'AREA DELLA CITTADELLA DEGLI STUDI NELL'AMBITO DEL 
PROGETTO MOBILITAVE-VI RELATIVO AL PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI MOBILITA' 
SOSTENIBILE CASA - SCUOLA E CASA - LAVORO DI CUI AL DM 282/2017. CUP B39I17000360001  - 
CIG ZA22E16A04

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

rientranti nella fattispecie prevista dall’art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. il quale 
prevede “le amministrazioni procedono…. per affidamenti di importo inferiore a 40.000,000 euro, 
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici….”, si ritiene di affidare l’intervento alla ditta Bedin Strade s.r.l. con sede in Vicenza, Via 
Tormeno 126, codice fiscale e partita I.V.A. 02240460242 in possesso di adeguata capacità 
tecnica;
Accertata la regolarità contributiva della ditta (DURC Prot. INAIL_23164557 del 15.7.2020) e il cui 
possesso dei requisiti di natura generale di cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., è in fase di 
verifica secondo quanto previsto dal paragrafo 4.2.3 delle Linee Guida ANAC n. 4, aggiornate al D. 
Lgs. 56/2017 con deliberazione del Consiglio n. 206 del 1/3/2018 e pubblicate in GU n. 69 del 
23/3/2018;
Considerato che la ditta sopraindicata assume, con l’accettazione delle clausole contrattuali, tutti 
gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art.3 della legge 136/2010 e s.m.i., 
impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio 
territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia dell'inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente).
Richiamate le disposizioni di cui all’art.53, ultimo comma, del D.Lgs 165/2001 e che la violazione di 
tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto.

Tutto ciò premesso;    

• Vista la deliberazione di Giunta Comunale n° 289, PGN 164336, del 27.12.2016 con cui è stato 
approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica, ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 50/2016, per 
l'intervento di riqualificazione dell'area della cittadella degli studi con implementazione della 
mobilità sostenibile

• Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che 
approva il Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

• Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni;

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 29 aprile 2020 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2020-2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1854

DETERMINA N. 1492 DEL 31/08/2020
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI - AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI 
ALCUNI AMBITI STRADALI DELL'AREA DELLA CITTADELLA DEGLI STUDI NELL'AMBITO DEL 
PROGETTO MOBILITAVE-VI RELATIVO AL PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI MOBILITA' 
SOSTENIBILE CASA - SCUOLA E CASA - LAVORO DI CUI AL DM 282/2017. CUP B39I17000360001  - 
CIG ZA22E16A04

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di 

Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art.36, comma 2), lett.a) del 
D.Lgs 50/2016 e s.m.i., alla ditta Bedin Strade s.r.l. con sede in Vicenza, Via Tormeno 126, codice 
fiscale e partita I.V.A. 02240460242, gli interventi di riqualificazione del piazzale nord di Viale 
Cricoli, con interventi dettati dall'emergenza epidemiologica COVID-19 e funzionali all'avvio del 
prossimo anno scolastico, per il prezzo complessivo di € 26.500,00 oltre all’I.V.A. 4%, 
complessivamente €  27.560,00 come risulta dall'offerta presentata agli atti con il P.G.N. 
126610/2020;
2) di dare atto che la spesa complessiva di € 27.560,00 (I.V.A. compresa) trova copertura 
all'impegno codice 119486 del cap.1988900 “Programma sperimentale nazionale di mobilità 
sostenibile casa-scuola e casa lavoro di cui all'art.5 L.221/2015 finanziato on contributo statale 
(DM 282/2017)” del bilancio del corrente esercizio, ove esiste la sufficiente disponibilità;
3) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni;
4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;
5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;
6) di stabilire che il contratto con la ditta Bedin Strade s.r.l. verrà stipulato per mezzo di 
corrispondenza secondo l'uso del commercio, in applicazione dell'art.32, comma 14 del D.Lgs 
50/2016 e s.m.i.;
7) di dare atto che la ditta sopraindicata assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all'art.3 della legge 136/2010 e s.m.i., impegnandosi a dare immediata comunicazione alla 
stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della 
notizia dell'inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria;



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1854

DETERMINA N. 1492 DEL 31/08/2020
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI - AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI 
ALCUNI AMBITI STRADALI DELL'AREA DELLA CITTADELLA DEGLI STUDI NELL'AMBITO DEL 
PROGETTO MOBILITAVE-VI RELATIVO AL PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI MOBILITA' 
SOSTENIBILE CASA - SCUOLA E CASA - LAVORO DI CUI AL DM 282/2017. CUP B39I17000360001  - 
CIG ZA22E16A04

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

8) di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del 
D.P.R. 62/0213 relative al “Regolamento recante codice di comportamenti dei dipendenti pubblici a 
norma dell'art.54 del D.Lgs 165/2001” e le più specifiche disposizioni del Codice di comportamenti 
approvato dal Comune di Vicenza con delibera di Giunta comunale n.16 del 28.1.2014 e che in 
caso di violazione il contratto è risolto di diritto;
9) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art.1, comma 32) della legge 6.11.2012 n.190 
e dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del 
Comune di Vicenza.

   
   
 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1854

DETERMINA N. 1492 DEL 31/08/2020
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI - AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI 
ALCUNI AMBITI STRADALI DELL'AREA DELLA CITTADELLA DEGLI STUDI NELL'AMBITO DEL 
PROGETTO MOBILITAVE-VI RELATIVO AL PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI MOBILITA' 
SOSTENIBILE CASA - SCUOLA E CASA - LAVORO DI CUI AL DM 282/2017. CUP B39I17000360001  - 
CIG ZA22E16A04

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
28/08/2020 da Marco Giovanni  Bonafede con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABBI PAOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1854 

DETERMINA N. 1492 DEL 31/08/2020
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:  SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI - AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI 
ALCUNI AMBITI STRADALI DELL'AREA DELLA CITTADELLA DEGLI STUDI NELL'AMBITO DEL 
PROGETTO MOBILITAVE-VI RELATIVO AL PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI 
MOBILITA' SOSTENIBILE CASA - SCUOLA E CASA - LAVORO DI CUI AL DM 282/2017. CUP 
B39I17000360001  - CIG ZA22E16A04
 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

136624 2020 PROGRAMMA SPERIMENTALE 
NAZIONALE MOBILITA' SOSTENIBILE 

CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO DI CUI 
ART. 5 L. 221/2015 FINANZIATO DA 

CONTRIBUTO STATALE (DM 282/2017)

U 10052.02.1988900 27.560,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 31/08/2020 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : d841cf7e2a083419dfa8aaef99691686b81e47cc 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Giovanni  Bonafede
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: Nardi Paolo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

